[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.01.2017
	с. Камень-Рыболов
	№
	11-па

	О проведении смотра-конкурса на лучшую организацию осуществления воинского учета на территории Ханкайского муниципального района в 2017 году

	На основании постановления Правительства РФ от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», приказа Министерства обороны РФ от 18.07.2014 № 495 «Об утверждении инструкции по обеспечению функциони​рования системы воинского учета граждан Российской Федерации и порядка проведения смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воин​ского учета», в соответствии с методическими рекомендациями Генерального штаба Вооруженных Сил РФ от 28.11.2014 «По подведению итогов смотров-конкурсов на лучшую организацию осуществления воинского учета, проводимых органами военного управления Вооруженных Сил Российской Федерации, воен​ными комиссариатами, органами исполнительской власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Провести на территории Ханкайского муниципального района смотр-конкурс на лучшую организацию осуществления воинского учета в период с 01 февраля по 30 ноября 2017 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о смотре-конкурсе на лучшую ор​ганизацию осуществления воинского учета на территории Ханкайского муници​пального района.

3. Для подведения итогов смотра-конкурса создать конкурсную комиссию в составе:
Третьяков А.Е.
-

военный комиссар военного комиссариата Хорольского и Ханкайского районов, председатель комиссии;
 Члены комиссии:

Денисова Е.В.
-

помощник начальника отделения планирования, предназначения, подго​товки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата Хорольского и Ханкайского районов Приморского края;
Пилипенко Ю.Р.
-

помощник начальника отделения планирования, предназначения, подго​товки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата Хорольского и Ханкайского районов Приморского края;
Тремасов В.И.
-
начальник отделения призыва военного комиссариата Хорольского и Хан​кайского районов Приморского края;
Тремасова Н.Н.
-

начальник отделения планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов военного комиссариата Хорольского и Ханкайского районов Приморского края;
Штаньков А.А.
-

ведущий специалист 1 разряда по мобилизационной работе Администра​ции Ханкайского муниципального района.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	   В.В. Мищенко

	Приложение

  к постановлению Администрации

 муниципального района

 от 18.01.2017  № 11-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре - конкурсе на лучшую организацию осуществления воинского учета на территории Ханкайского муниципального района
1. Смотр-конкурс (далее - конкурс) на лучшую организацию осуществления воинского учета на территории Ханкайского муниципального района проводится ежегодно.

Цель конкурса: приведение уровня учета призывников, граждан, пребывающих в запасе, работающих в организациях района в соответствии требования положения Постановления Правительства РФ от 27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» и оказании методической помощи руководителям предприятий и организаций и лицам, отвечающим за ведением воинского учета независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности в организации этой работы.

2. Уровень ведения воинского учета проверяется в период плановых проверок. Предприятия и организации, оцененные по ведению воинского учета не ниже «хорошо», представляются на конкурс комиссии. В ходе работы комиссии определяются три лучших организации по ведению воинского учета.

3. При проведении контроля за ведением воинского учета в организациях проверяются и определяются полнота охвата граждан воинским учетом, качество осуществления воинского учета граждан, достоверность данных, содержащихся в личных карточках граждан, подлежащих воинскому учету, организация и обеспечение исполнения гражданами обязанностей по воинскому учету, выполнение должностными лицами организаций требований Федерального закона от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе» и Положения о воинском учете, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 27.11.2006 № 719.

4. Качество осуществления организациями воинского учета призывников и граждан, пребывающих в запасе, оценивается по следующим показателям:

а) организация осуществления воинского учета в организациях;

б) полнота и достоверность сведений, содержащихся в личных карточках работников (форма № Т-2) и личных карточках государственных (муниципальных служащих (форма № Т-2 ГС) (далее личные карточки) из числа призывников и граждан, пребывающих в запасе.

5. Организация осуществления воинского учета в организациях оценивается:
«удовлетворительно», если выполнены установленные федеральными законами, актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, а также правовыми актами Министерства обороны Российской Федерации и иными служебными документами обязанности по организации осуществления воинского учета; документы по осуществлению воинского учета разработаны в полном объеме и качественно; спланированные на день проверки мероприятия по осуществлению воинского учета, взаимодействию с отделами военных комиссариатов; органами местного самоуправления (представлению предусмотренных Положением о воинском учете сведений) выполнены не менее чем на 70%, проведена ежегодная сверка сведений, содержащихся в личных карточках, со сведениями, содержащимися в документах воинского учета соответствующих отделов военных комиссариатов и (или) органов местного самоуправления;

«неудовлетворительно», если не выполнены требования на оценку «удовлетворительно».

6. Полнота и достоверность сведений, содержащихся в личных карточках из числа призывников и граждан, пребывающих в запасе, оценивается:

«отлично», если отсутствуют личные карточки граждан, подлежащих воинскому учету, с нарушениями правил, порядка или требований по их ведению, а также с расхождениями содержащихся в них сведений при практическом оповещении (контроле) с фактическими данными граждан или при контрольной сверке с документами воинского учета соответствующих отделов военных комиссариатов, органов местного самоуправления; хранение личных карточек граждан, подлежащих воинскому учету, организовано в соответствии с Методическими рекомендациями по ведению воинского учета в организациях, разрабатываемыми Министерством обороны Российской Федерации;

«хорошо», если количество данных карточек граждан, подлежащих воинскому учету, с нарушениями правил, порядка или требований по их ведению, а также с расхождениями содержащихся в них сведений при практическом оповещении (контроле) с фактическими данными граждан или при контрольной сверке с документами воинского учета соответствующих отделов военных комиссариатов, органов местного самоуправления не превышает 5% от числа проверенных; хранение личных карточек граждан, подлежащих воинскому учету, организовано в соответствии с Методическими рекомендации по ведению воинского учета в организациях, разрабатываемыми Министерством обороны Российской Федерации;

«удовлетворительно», если количество личных карточек граждан, подлежащих воинскому учету, с нарушением правил, порядка или требований по их ведению, а также с расхождениями содержащихся в них сведений при практическом оповещении (контроле) с фактическими данными граждан или при контрольной сверке с документами воинского учета соответствующих отделов военных комиссариатов, органов местного самоуправления составляет от 5 от 10% от числа проверенных; хранение личных карточек граждан, подлежащих воинскому учету, организовано в соответствии с Методическими рекомендациями по ведению воинского учета в организациях, разрабатываемыми Министерством обороны Российской Федерации;

«неудовлетворительно», если не выполнены требования на оценку «удовлетворительно».

7. Качество осуществления воинского учета призывников и граждан, пребывающих в запасе, в организациях, оценивается:

«отлично», если организация осуществления воинского учета оценивается не ниже «удовлетворительно», а полнота и достоверность сведений, содержащихся в личных карточках призывников и граждан, пребывающих в запасе, - «отлично»;

«хорошо», если организация осуществления воинского учета оценивается не ниже «удовлетворительно», полнота и достоверность сведений, содержащихся в личных карточках призывников и граждан, пребывающих в запасе, - «хорошо»;

«удовлетворительно», если организация осуществления воинского учета, полнота и достоверность сведений, содержащихся в личных карточках призывников и граждан, пребывающих в запасе, оценены не ниже «удовлетворительно»;

«неудовлетворительно», если не выполнены требования на оценку «удовлетворительно».

8. Результаты проверок доводятся до руководителей организаций и отражаются в журналах проверок осуществления воинского учета и бронирования граждан, пребывающих в запасе Вооруженных Сил Российской Федерации, которые ведутся в отделах военных комиссариатов, в органах местного самоуправления и в организациях.

9. По результатам конкурса комиссией определяются места лучших трех организаций по ведению воинского учета, и направляется ходатайство Главе Ханкайского муниципального района о поощрении руководителей и лиц, ответственных за ведение воинского учета, данных организаций.
__________